



Affidamento in concessione del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani della Valle D'Aosta - Contratto n° 14767 del 2.7.2019 registrato ad Aosta l'8.7.2019 al n°2573 Serie 1T

CENTRO REGIONALE DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI DI BRISSOGNE

Servizio di manutenzione straordinaria a supporto della conduzione dei processi di trattamento dei rifiuti urbani presso il Centro di Brissogne eseguiti mediante nolo di mezzi di movimentazione terra e prestazioni di manodopera.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

C.I.G. B35C59AD7B

REV. N°	Descrizione Revisioni	Data
REVISIONE: 0	PRIMA EMISSIONE	Giugno 2024

Codice Prezziari o VDA 2024	DESCRIZIONE	Prezzo unitario [€/ora]	MdO [%]	Quantità Annuale [ora]	Importo totale annuale comprensiv o della manodopera [€]	Importo annuale Manodopera [€]
MANODOPERA					€ 48.460,00	€ 48.460,00
M00.A00. 003	Operaio qualificato II livello - Archeologo I livello					
		36,98	100	500	€ 18.490,00	€ 18.490,00
M00.A00. 004	Operaio comune I livello					
		33,30	100	900	€ 29.970,00	€ 29.970,00
NOLI A CALDO					€ 73.252,32	€ 34.631,21
N00.A25	<i>Nolo autocarro, compreso autista, carburante e lubrificanti</i>					
N00.A25. 010	portata utile fino a 10 quintali					
		61,62	70	10	€ 616,20	€ 431,34
N00.A25. 026	portata utile oltre i 10 quintali e fino a 26 quintali					
		68,74	70	10	€ 687,40	€ 481,18
N00.A25. 035	portata utile oltre i 26 quintali e fino a 35 quintali					
		72,50	60	30	€ 2.175,00	€ 1.305,00
N00.A25. 075	portata utile oltre i 35 quintali e fino a 75 quintali					
		76,85	55	30	€ 2.305,50	€ 1.268,03

N00.A25. 160	portata utile oltre i 110 quintali e fino a 160 quintali					
		89,85	50	50	€ 4.492,50	€ 2.246,25
N00.A25. 200	portata utile oltre i 160 quintali e fino a 200 quintali					
		101,58	45	80	€ 8.126,12	€ 3.656,75
N00.A27. 060	della portata utile fino a 60 q.li - gru 4 q.li - allungo fino a 4 m					
		89,06	50	50	€ 4.453,00	€ 2.226,50
N00.A27. 150	della portata utile oltre i 60 e fino a 150 q.li - gru 5 q.li - allungo fino a 5 m					
		108,03	45	80	€ 8.642,40	€ 3.889,08
<i>N00.E53</i>	<i>Nolo escavatore cingolato semovente, munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante</i>					
N00.E53. 150	peso operativo da 96 a 150 qli					
		91,14	60	20	€ 1.822,80	€ 1.093,68
N00.E53. 300	peso operativo da 241 a 300 qli					
		143,03	50	30	€ 4.290,90	€ 2.145,45
<i>N00.E52</i>	<i>Nolo miniescavatore cingolato semovente, munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso</i>					

	<i>l'operatore addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante</i>					
N00.E52. 018	peso operativo fino a 20 qli					
		60,00	60	20	€ 1.200,00	€ 720,00
N00.E52. 030	peso operativo da 21 a 35 qli					
		65,00	60	20	€ 1.300,00	€ 780,00
N00.E52. 040	peso operativo da 36 a 45 qli					
		72,91	60	50	€ 3.645,50	€ 2.187,30
N00.E52. 060	peso operativo da 46 a 75 qli - pot. netta ISO 9249 da 34,1 a 42 kW					
		75,00	60	20	€ 1.500,00	€ 900,00
N00.E52. 095	peso operativo da 76 a 100 qli					
		78,43	60	20	€ 1.568,60	€ 941,16
N00.C07	<i>Nolo di carro portaforme, compreso manodopera per il funzionamento</i>					
N00.C07. 000	telescopico					
		205,05	30	20	€ 4.101,00	€ 1.230,30
N00.P12	<i>Nolo minipala gommata o cingolata, munita di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'operatore addetto continuativamente</i>					

	<i>alla manovra, carburante, lubrificante</i>					
N00.P12.026	peso operativo fino a 26 qli					
		62,74	30	50	€ 3.137,00	€ 941,10
N00.P12.040	peso operativo da 27 a 36 qli					
		65,78	30	50	€ 3.289,00	€ 986,70
N00.P15	<i>Nolo pala gommata o cingolata snodata, munita di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante</i>					
N00.P15.090	peso operativo da 61 a 80 qli					
		74,96	55	50	€ 3.748,00	€ 2.061,40
N00.P15.200	peso operativo da 101 a 150 qli					
		97,14	45	50	€ 4.857,00	€ 2.185,65
N00.P40	<i>Nolo piattaforma aerea semovente per sollevamento persone: a pantografo o telescopica e/o articolata, munita di qualsiasi equipaggiamento, l'operatore addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante ed ogni onere</i>					

	<i>connesso per il tempo di effettivo impiego</i>					
N00.P40.015	a pantografo h= 10-15 m					
		61,79	50	20	€ 1.235,80	€ 617,90
N00.P40.025	telescopica e/o articolata h= 12-25 m					
		51,68	45	50	€ 2.584,00	€ 1.162,80
N00.R10	<i>Nolo di rullo compattatore vibrante, munito di qualsiasi equipaggiamento, compreso il trasporto in cantiere e il ritorno al deposito del noleggiatore, l'operatore addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante</i>					
N00.R10.005	del peso da 1 a 5 tonnellate					
		65,63	40	20	€ 1.312,60	€ 525,04
N00.F90	<i>Nolo fresatrice e scarificatrice a freddo, compreso manovratore, carburante e quanto occorra per il buon funzionamento, compreso il trasporto</i>					
N00.F90.000	larghezza fresa 0,60 m					
		108,10	30	20	€ 2.162,00	€ 648,60

NOLI A FREDDO					€ 7.969,20	€ 0,00
N00.G60	<i>Nolo gruppo elettrogeno del tipo silenziato avente uscita trifase e/o monofase compresi l'eventuale carrello gommato, i consumi, manutenzioni ed escluso operatore</i>					
N00.G60.005	trifase/monofase fino a 5/3 Kva	6,09		50	€ 304,50	
N00.G60.010	trifase/monofase da 5,1/3,1 Kva a 10/6 Kva	6,73		50	€ 336,50	
N00.G60.015	trifase/monofase da 10,1/6,1 Kva a 15/10 Kva	12,09		50	€ 604,50	
N00.G60.030	trifase/monofase da 15,1/6,1 Kva a 30/10 Kva	15,93		50	€ 796,50	
N00.M10	<i>Nolo martello demolitore applicato su escavatore (escluso operatore)</i>					
N00.M10.005	punta a scalpello da 500 kg	17,00		20	€ 340,00	
N00.M10.010	punta a scalpello da 1000 kg	27,03		20	€ 540,60	

N00.M10.015	punta a scalpello da 1500 kg					
		35,53		20	€ 710,60	
N00.M10.020	punta a scalpello da 2000 kg					
		40,14		20	€ 802,80	
N00.P35	<i>Nolo pianale</i>					
N00.P35.000	escluso autista					
		43,19		50	€ 2.159,50	
N00.T10	<i>Nolo taglia-asfalto</i>					
N00.T10.000	escluso operatore					
		45,79		30	€ 1.373,70	
Codice	DESCRIZIONE	Prezzo unitario [€/mese]	MdO [%]	Quantità Annuale [mesi]	Importo totale annuale [€]	
NOLEGGI MENSILI (non continuativi)					€ 103.440,00	€ 0,00
N00.V80	<i>Nolo di cassone di cantiere</i>					
N00.V80.000	Noleggio del cassone di cantiere per il carico della terra derivante dallo scavo. Il prezzo del noleggio è da intendersi per ogni mese o frazione di mese di utilizzo del cassone	150,00		6	€ 900,00	
NP 1	<i>Nolo motocompressore d'aria del tipo silenziato con carrello gommato, compresi</i>					

	<i>tubazioni, utensili (martello demolitore, perforatrice portatile, ecc), consumi, manutenzioni ed escluso operatore.</i>					
	Nolo motocompressore d'aria produzione da 5001 a 8500 lt/min	1.275		12	€ 15.300,00	
NP 2	<i>Nolo trattore 4 ruote motrici attrezzata con botte per bagnatura strade corpo discarica, escluso operatore</i>					
	Nolo trattore da 101 a 150 hp	8.000		4	€ 32.000,00	
NP 3	<i>Nolo escavatore cingolato semovente, munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, escluso operatore</i>					
	peso operativo da 241 a 300 qli	2.635		4	€ 10.540,00	
NP 4	<i>Nolo autocarro 3 assi dotato di lama sgombraneve, escluso operatore</i>					
		14.900		3	€ 44.700,00	
Codice	DESCRIZIONE	Prezzo unitario [€/mese]	MdO [%]	Quantità Annuale [N]	Importo totale annuale [€]	
SERVIZIO DI MOVIMENTAZIONE CASSONI					€ 31.691,86	€ 14.261,34
N00.A25	<i>Nolo autocarro, compreso autista, carburante e lubrificanti</i>					

N00.A25. 200	portata utile oltre i 160 quintali e fino a 200 quintali					
		101,58	45	312,00	€ 31.691,86	€ 14.261,34
ONERI DELLA SICUREZZA					€ 5.000,00	
	Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli modulari; transenna modulare, per delimitazione provvisoria di zone di lavoro, barriera stradale new-jersey in c.a.; cassone metallico per contenimento di materiali di scavo/macerie e qualsiasi tipo di apprestamento necessario per eseguire il servizio nel rispetto delle norme vigenti.	5.000		1	€ 5.000,00	